Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 048/2019 - Processo n'00679/2019

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'58/2019
Protege Comercio de Extintores Ltda -me —CNP J:02.786.624/0001-01

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Reitor Paulo
Sérgio Wolff, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial n'41/2019, bem
como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas,
nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições
previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Presencial, do tipo Menor preço por item e por lote para o
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos de Proteção Individual
(EPI's) e Equipamento de Proteção Coletiva (EPC) para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná-
HUOP, conforme condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e
nos termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital
Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se a Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial
n'41/2019 —HUOP, processo CR n'00679/2019, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Victor Shoiti Murayama Hori, responsável pelo setor de
Segurança no Trabalho da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'58/2019 - Página 1

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná- Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone I Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 04112019 - Processo n'0067912019

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 17/10/2019.

wcír ptb<yta uí jtoesteExerc<c es 0 +m" >Qag.g7~ ~

itor em ExercícioMoa cir f
iversidadYUn Es a 1 do Oeste do Paraná

—Contratante

Nome do rep esentapte legal da empresa - Função na
empresa - Carimbo

Empresa - Contratada

Victor S 'i Mnrayama Hori
Fiscal d, ta de Registro de Preços

Ata de Registro de Preço n.'58/2019 - Página 2

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224 —Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 041/2019 - Processo n'00679/2019

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Protege Comercio de Extintores Ltda -me —CNP J:02.786.624/0001-01

CNP J Fornecedor
02.786.624/0001-01 Protege Comercio de Extintores Ltda -me

Item Descrição Unid.Q
6 68230 - Luva De Látex Proteção Térmica - Tamanho 7 Par
7 68231 - Luva De Látex Proteção Térmica - Tamanho 8 Par
8 68232 - Luva De Látex Proteção Térmica - Tamanho 9 Par
13 53553-Luvade SegurançaConfeccionadaEm Couro Vacum Tipo Vaqueta, Par

Com Cinco Dedos, Com Reforço Interno
15 68403 - Luva de segurança contra agentes térmicos alta temperatura tam. Gun
17 64536 - Luva de segurança malha pigmentada worker un
20 57528 - Luva Em Malha de Aço Inox, Anti-corte, Para Açougueiro, Tamanho Gun
21 57527 - Luva Em Malha de Aço Inox, Anti-corte, Para Açougueiro, Tamanho Mun
22 57526 - Luva Em Malha de Aço Inox, Anti-corte, Para Açougueiro, Tamanho Pun
25 65519 - Macacão impermeável com capuz Uil
27 53466 -Máscara de Segurança Para Solda. un
28 53517 - Óculos de Segurança. Proteção 99,9%Radiações Uv, Partículas un

Quentes E Frias.
29 2092 - Oculos Segurança
30 53694 - Protetor auditivo do tipo concha
31 2086 - Protetor Auricular de Segurança, Em Silicone, Antialérgico
34 70665 - Corda estática, 12mm Gleistein Ropes 40kn CE m
35 67285 - Avental impermeável de PVC com forro un
37 64180 - Calçado de segurança de uso profissional Par
60 68390 - Luva de segurança (PVC) com forro (60 cm) Tam G Ull

65 53720 - Capacete de segurança Classe B un
79 57916 - Creme protetor de segurança tb

Pç

uantidade VL Unit. Item Vl. Total Item
20,00 35,0000 700,0000
20,00 35,0000 700,0000
20,00 35,0000 700,0000
60,00 9,0500 543,0000

5.450,0000
198,0000
249,0000
249,0000
249,0000
84,5000
141,0000
118,5000

109,0000
1,9800

249,0000
249,0000
249,0000
16,9000
141,0000
7,9000

50,00
100,00

1,00
1,00
1,00
5,00
1,00
15,00

50,00
50,00
25,00
200,00

1.000,00
100,00
10,00
14,00
10,00
Total

257,5000
1.045,0000

24,5000
970,0000

5.650,0000
4.700,0000
249,0000
263,2000
79,0000

22.620,2000

5,1500
20,9000
0,9800
4,8500
5,6500
47,0000
24,9000
18,8000
7,9000

(21)

42
43
44

76
77

78

Lote: I
67286 - Respirador semi-facial reutilizável. Ull
53684 - Cartucho Com Filtros de Carvão Ativado Para Respirador Semi-facial un
53683 - Filtros Classe I para respirador semi-facial reutilizável. Ull

Lote: 3
70716 - Respirador purificador de ar tipo peça facial inteira un
70717 - Cartucho para respirador purificador de ar tipo peça facial inteira com un
filtros para vapores orgânicos.
70718 - Filtros classe I para respirador purificador de ar tipo peça facial inteira un

3,00
18,00

562,2700
51,4500

300,00 4,2500
Total (3)

2,00 62,9000
12,00 46,0000

300,00 4,2500
Total (3)

125,8000
552,0000

1.275,0000
1.952,8000

1.686,8100
926,1000

1.275,0000
3.887,9100

Assina ra do re esentante legal da empresa

Nome c pleto: ~ ~«>S .9z~e ~z'~
CPF. )94'Gg>GC'>- o 0
Endereço:

Cidade:

Ata de Registro de Preço n.'58/2019 —Página 3

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 041/2019 - Processo n'00679/2019

gEp. g+PoS - dPH

Ata de Registro de Preço n.'58/2019 - Página 4

Universidade Kstadnal do Oeste do Paraná —Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Taneredo iieves, 3224—Fane i Faz (45j 3321-5151
Cascavel —PR CKP: 85806-470
Pregão Presencial 041l2019 - Processo n'00679/2019

ATA DK REGISTRO DK PREITOS N'57/2019
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda —CNPQ: 08.03ó$08/0001-51

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Reitor Paulo
Sérgio %'olff, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial n'41/2019, bem
como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLUE registrar os preços das empresas,
nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições
previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

1 COM)I OKS GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Presencial, do tipo Menor preço por item e por lote para o
Registro de preços para futuras e eventuais aquisiçêes de Equipamentos de Proteção Individual
{KPIs) e Equipamento de Proteção Coletiva {KPC}para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná-
HUOP, conforme condições, especificações, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e
nos termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital
Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se â Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial
n'41/2019 —HUOP, processo CR n'00679/2019, bem como na sua proposta independente de sua
transcriç ão.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado

2 DA FISCALIZA AO BA PRESENTE ATA DK RKGISTRO BKPRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Victor Shoiti Murayama Hori, responsável pelo setor
Segurança no Trabalho da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRK OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 1$.608/200/.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Remostro de Preço n.'57/2019 -Página 1

Umversidade Kstadnal do Oeste do Paraná —Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo i%eves, 3224—abone! Faz (4513321-5151
Cascavel —PR CKP: 85806-470
Pregão Presencial 04'ii2019 - Processo n'000679!20'i9

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de pregos, em uma via,
para que produza seus efeitos juridicos e legais.

Cascavel, 17!10/2019.

Mcecir PigerRë er <a Vnioëëtë ëtti&ërejelo
4.MSAZd-r

Moacir P' or em Exercício

Universida E t al do Oeste do Paraná
—Contratante

Nome o representante legal da empresa - Funqão na
empresa - Carimbo

Empresa - Contratada

:7

Victor Sho, : urayama Hori
Fiscal da 'e Registro de Pregos

Ata de Remostro de Prego n.'57!2019- Página 2

Universidade Kstadnal do Oeste dn Paraná- Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo X~'eves, 3224—Fone / Fax {45)3321-5151
Cascavel —PR CKP: 85806-470
Pregão Presencial 041/2019 - Processo n'00679/2019

ANEXO - ITKNS RKGISTRADOS PELA EMPRESA
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda —CNP J:08.036.508/O001->1

CNPJ Fornecedor
08.036508/0001-51 Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda

Item
1
3
4
5
9
10
11
12
14
16
19
26
36
38

39
40
45
46
47
48
50
51
52
53
54
55
56
59
61
62
63
64
66
67
68

69

70
71
72
75

Descrição Unid.Q
54518 -Avental de Plástico Descartável Manga Longa iin
51164 - Luva de Borracha Tamanho G Par
51163—Luva de Borracha Tamanho M Par
36734 —Luva de Borracha Tamanho P Par
67341 —Luva de latex ranhurada longa 40 cm G Par
67342 —Luva de latex ranhurada longa 40 cm GG Par
67340 —Luva de latex ranhurada longa 40 cm M Par
67339 - Luva de latex ranhurada longa 40 cm P Par
64357 —Luva de segurança contra agentes térmicos Par
68402 - Luva de segurança contra agentes térmicos alta temperatura tam. Mun
64539 - Luva de segurança raspa c/ reforço 30 cm un
68395 —Mangote descartavel em plastico polietileno Un
69585 —Avental para expurgo lin
64182 - Calçado ocupacional, com Certificado de Aprovação, impermeável, Par
antiderrap ante
53704—Avental de Segurança confeccionado em raspa. Un
8111—Bota de Borracha Cano Longo Tam Diversos Par
36510—Mascara com Valvula e Carvão Ativado Pc
70673 —Luva fibras térmicas Par
70677 -Talabarte de posicionamcnto ajustável Un
70678 -Mosquetão un
70680 —Descensor Un
70681 -Fita de ancoragem {lm) inl
70682 —Fita de ancoragem (1,5m) Un
70683 —Fita de ancoragem (2 m) Un
70684 —Cinta Lombar Ergonômica P 'Un

70685 —Cinta Lombar Ergonômica M lin
70686 - Cinta Lombar Ergonômica G un
68389 - Luva de segurança (PVC) com form (60 cm) Tam M Un
68388 - Luva de segurança (PVC) com forro (60 cm) tam GG Un
68392 —Luva de segurança {nitrílico 3/4) Tam G Un
68391 —Luva de segurança (nitrílico 3/4) Tam M Un
68393 —Luva de segurança {nitriTico 3/4) Tam GG Un
63010 -Máscara facial com viseira de acrílico liil
70060 - Luva de látex nitrílico (preta) contra agentes químicos, tanlanho MCX
70061 —Luva de látex nitrílico (preta) contra agentes químicos, tamanho G.CX
Caixa com 50 pares.
70062 - Luva de látex nitrílico (preta) contra agentes químicos, tamanho GG. CX
Caixa com 50 pares.
70059 —Luva de látex nitrílico (preta) contra agentes quimicos, tamanho P,CX
69990 -Chuveiro e lava olhos de emergência iul
70704 -Perneira de Raspa de Couro Par
53698 —Capa de chuva resistente com fechamento kontal Un

uantidade
2.000,00
600,00
600,00
400,00
600„00
100.00
600,00
600,00
25,00
50,00
10,00

2.000,00
2.000,00
600,00

6.600,0000
2.100,0000
2.100,0000
IA00,0000
3.300,0000
550,0000

3.300,0000
3.300,0000
2.700,0000
SA00,0000
120,0000

4.200,0000

3,3000
3,5000
3,5000
3,5000
S,SOQO
5,5000
5,5000
5,5000

108,00QO
108,0000
12,0000
2,1000
26.4000
61,0QOO

52.800,0000
36.600,0000

10,00
50,00

SOO,QO
150,00
2,00
15,00
3,00
2,00
2,00
2.00
1,00
1,00
2,00
15,00
10,00
30,00
60,00
60,00
10,00
7S,OO
200,00

150,00

36,3000
30.0000
2,20QO
19,0000
188,0000
34,9700
465,0000
49,4500
49,9500
35,9SOO
46,0000
46,0000
46,0000
24,500Q
24„5000
6,5000
6„5000
6,5000
21,3500
23,0000
23,0000

23,0000

363,0000
1.500,0000
1.100,0000
2.850,0000
376,0000
524,5500

1 395,0000
98,9000
99,9000
71,9000
46,0000
46,0000
92,0000
367,5000
245,0000
195,0000
390,0000
390,0000
213,5000

1,725,0000
4.6ôô,ôôôô

3.450,0000

150,00 23,0000
10,00 1A85,0000
10,00 24,8000
50,00 14,0000
Total (40)

3A50,0000
14.850,0000

248,0000
700,ôôôô

163.857,2500

Vl. Unit. Item Vl. Total Item

2
32
33

Lote: 2
67289 -Cinto de segurança
67290 - Talabarte
53686 - Trava Quedas Individual Para Corda.

3,00 83,4500
3,00 144,9400
3,00 109,0000
Total (3)

250,3500
434,8200
327,0000

1 012,1700

Ata de Registro de Preço n.'57/2019 -Págma 3

Universidade Kstadnal do Oeste do Paraná -Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo %eves, 3224- Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 041/2019 - Processo n 000679I2019

Assmatura o represeatante legai da empresa
/

Nome completo: 6~~M~ ~~~ >C~~MM
CPF: 6B3.AS. Z~-~
Endereço: ka v (um&&oJ Dw 7mé~é 23 vf
Cidade: ~S~~-<
CEPt g5 8/g Z-'YU

Ata de Registto de Preço n '5íí2019 - Página 4